
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA 
 
 

 

 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO  DE   PROCEDIMENTO LICITATÓRIO  

PROCESSO Nº 0027331 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 132/2019  – RP 88 

                                                                                 

                          

Despacho de revogação de processo Licitatório em ra zão da 

necessidade  de readequação do objeto.  

  

 

 

              O Prefeito Municipal de Fronteira MARCELO MENDES PASSUELO no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, e 

 

CONSIDERANDO a necessidade de readequação do objeto, alterando  o fornecimento 

por item para kit escolar;  

 

RESOLVE: 

REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da administração, o processo 

licitatório nº 0027331, na Modalidade Pregão Presencial nº 132/2019 – RP 88, cujo objeto é a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, A SER UTILIZADO NA 

ELABORAÇÃO DE KITS ESCOLARES, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA AOS ALUNOS DA 

REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PRÉ ESCOLA, NO ANO LETIVO DE 2020, POR 

UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES., previsto para ocorrer no dia 27 de novembro de 2019, às 

09hrs00min. 

 

 

 

Fronteira/MG, 25 de novembro de 2019. 

   

                                                                      

 

MARCELO MENDES PASSUELO 

Prefeito Municipal  

 


